

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第3週 (4月 15日 ~ 4月 19日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
4/ 8 ~	(100.0)	(100.0)	(1.0)	(0.0)	(99.0)	(100.0)
4/12	97	93	1	0	96	93
差引き	4		1		3	
合 計	190	(100.0)	1	(0.5)	189	(99.5)
4/15 ~	(100.0)	(100.0)	(0.6)	(0.0)	(99.4)	(100.0)
4/19	167	169	1	0	166	169
差引き		2	1			3
合 計	336	(100.0)	1	(0.3)	335	(99.7)

名 証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
356

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
94.4 %	0.3 %	94.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	78	15
現 金	66.7 %	22.7 %
個 人	39	51
信 用	33.3 %	77.3 %
自己現金	1	0
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
4/ 8 ~	(0.0)	(37.6)	(69.8)	(40.9)	(24.0)	(1.1)	(6.3)	(20.4)
4/12	0	35	67	38	23	1	6	19
差引き		35	29		22			13
合 計	35	(18.5)	105	(55.6)	24	(12.7)	25	(13.2)
4/15 ~	(15.7)	(22.5)	(70.5)	(39.1)	(0.0)	(0.0)	(13.9)	(38.5)
4/19	26	38	117	66	0	0	23	65
差引き		12	51					42
合 計	64	(19.1)	183	(54.6)	0	(0.0)	88	(26.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	0	0
個 人	0	0

(4月 15日 ~ 4月 19日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(36.6)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.1)
4/12	0	0	0	34	0	0	0	1
差引き				34				1
合計	0	(0.0)	34	(18.0)	0	(0.0)	1	(0.5)
4/15~	(15.7)	(0.0)	(0.0)	(8.9)	(0.0)	(11.2)	(0.0)	(2.4)
4/19	26	0	0	15	0	19	0	4
差引き	26			15		19		4
合計	26	(7.8)	15	(4.5)	19	(5.7)	4	(1.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.1)	(0.0)	(0.0)
4/12	0	0	0	0	0	1	0	0
差引き						1		
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.5)	0	(0.0)
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(2.4)	(0.0)	(0.0)
4/19	0	0	0	0	0	4	0	0
差引き						4		
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	4	(1.2)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第3週 (4月 15日 ~ 4月 19日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(100.0)	(100.0)	(5.5)	(1.1)	(94.5)	(98.9)
4/12	110,304	107,271	6,039	1,154	104,265	106,117
差引き	3,033		4,885			1,852
合計	217,575	(100.0)	7,193	(3.3)	210,382	(96.7)
4/15~	(100.0)	(100.0)	(1.8)	(1.5)	(98.2)	(98.5)
4/19	226,673	226,630	4,121	3,441	222,552	223,189
差引き	43		680			637
合計	453,303	(100.0)	7,562	(1.7)	445,741	(98.3)

名証 第1部 総売買代金 (売り買い合計)
462,246

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.1 %	1.6 %	96.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	104,365	43,575
現金	61.0 %	32.7 %
個人	66,793	89,746
信用	39.0 %	67.3 %
自己現金	4,121	3,441
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(4.2)	(25.2)	(74.5)	(59.9)	(15.5)	(3.3)	(5.8)	(11.6)
4/12	4,419	26,735	77,627	63,582	16,209	3,452	6,010	12,348
差引き		22,316	14,045		12,757			6,338
合計	31,154	(14.8)	141,209	(67.1)	19,661	(9.3)	18,358	(8.7)
4/15~	(11.0)	(11.9)	(76.9)	(59.7)	(1.0)	(2.4)	(11.1)	(25.9)
4/19	24,423	26,604	171,158	133,321	2,294	5,401	24,677	57,863
差引き		2,181	37,837		3,107			33,186
合計	51,027	(11.4)	304,479	(68.3)	7,695	(1.7)	82,540	(18.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	2,294	5,399
個人	0	2

(4月15日 ~ 4月19日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.4)	(0.2)	(0.0)	(21.8)	(0.0)	(0.0)	(3.8)	(3.2)
4/12	466	187	26	23,108	6	1	3,921	3,439
差引き	279			23,082	5		482	
合計	653	(0.3)	23,134	(11.0)	7	(0.0)	7,360	(3.5)
4/15~	(8.1)	(0.8)	(2.1)	(4.4)	(0.4)	(5.3)	(0.4)	(1.4)
4/19	17,936	1,703	4,658	9,860	917	11,884	912	3,157
差引き	16,233			5,202		10,967		2,245
合計	19,639	(4.4)	14,518	(3.3)	12,801	(2.9)	4,069	(0.9)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(1.5)	(3.2)	(2.1)	(0.0)
4/12	101	0	91	0	1,546	3,439	2,183	0
差引き	101		91			1,893	2,183	
合計	101	(0.0)	91	(0.0)	4,985	(2.4)	2,183	(1.0)
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.4)	(1.4)	(0.0)	(0.0)
4/19	0	0	0	1	912	3,156	0	0
差引き				1		2,244		
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	4,068	(0.9)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第3週 (4月 15日 ~ 4月 19日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.1)	(99.7)	(99.9)
4/12	1,916	1,911	5	1	1,911	1,910
差引き	5		4		1	
合計	3,827	(100.0)	6	(0.2)	3,821	(99.8)
4/15~	(100.0)	(100.0)	(1.3)	(0.4)	(98.7)	(99.6)
4/19	1,550	1,561	20	7	1,530	1,554
差引き		11	13			24
合計	3,111	(100.0)	27	(0.9)	3,084	(99.1)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
3,221

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.6 %	0.8 %	95.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	905	986
現金	71.0 %	71.2 %
個人	369	398
信用	29.0 %	28.8 %
自己現金	20	7
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(3.9)	(3.6)	(92.6)	(92.5)	(1.6)	(1.7)	(1.9)	(2.2)
4/12	74	69	1,769	1,767	31	32	37	42
差引き	5		2			1		5
合計	143	(3.7)	3,536	(92.5)	63	(1.6)	79	(2.1)
4/15~	(11.0)	(4.8)	(83.3)	(89.1)	(2.6)	(2.4)	(3.1)	(3.8)
4/19	168	74	1,274	1,384	40	37	48	59
差引き	94			110	3			11
合計	242	(7.8)	2,658	(86.2)	77	(2.5)	107	(3.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	39	32
個人	1	5

(4月15日 ~ 4月19日)

法人内訳								
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.5)	(0.4)	(2.8)	(2.0)	(0.0)	(0.9)	(0.5)	(0.3)
4/12	10	7	54	39	0	18	10	5
差引き	3		15			18	5	
合計	17	(0.4)	93	(2.4)	18	(0.5)	15	(0.4)
4/15~	(6.1)	(0.6)	(4.1)	(2.0)	(0.7)	(2.1)	(0.1)	(0.1)
4/19	93	9	62	31	11	33	2	1
差引き	84		31			22	1	
合計	102	(3.3)	93	(3.0)	44	(1.4)	3	(0.1)

金融機関内訳								
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.2)	(0.2)
4/12	0	0	6	0	0	2	4	3
差引き			6			2	1	
合計	0	(0.0)	6	(0.2)	2	(0.1)	7	(0.2)
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.1)
4/19	0	0	1	0	0	0	1	1
差引き			1					
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	0	(0.0)	2	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第3週 (4月 15日 ~ 4月 19日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.1)	(99.5)	(99.9)
4/12	1,646,387	1,643,625	7,781	1,671	1,638,606	1,641,954
差引き	2,762		6,110			3,348
合計	3,290,012	(100.0)	9,452	(0.3)	3,280,560	(99.7)
4/15~	(100.0)	(100.0)	(1.7)	(0.7)	(98.3)	(99.3)
4/19	1,761,055	1,787,916	29,333	13,125	1,731,722	1,774,791
差引き		26,861	16,208			43,069
合計	3,548,971	(100.0)	42,458	(1.2)	3,506,513	(98.8)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
3,685,542

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.3 %	1.2 %	95.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	963,690	1,089,813
現金	68.3 %	70.0 %
個人	447,544	466,161
信用	31.7 %	30.0 %
自己現金	29,333	13,125
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(3.8)	(4.8)	(92.9)	(90.1)	(0.9)	(2.6)	(2.4)	(2.5)
4/12	61,746	79,198	1,523,001	1,478,703	13,946	43,447	39,913	40,606
差引き		17,452	44,298			29,501		693
合計	140,944	(4.3)	3,001,704	(91.5)	57,393	(1.7)	80,519	(2.5)
4/15~	(14.1)	(6.0)	(81.5)	(87.7)	(2.0)	(3.7)	(2.5)	(2.6)
4/19	243,753	106,892	1,411,234	1,555,974	34,011	66,458	42,724	45,467
差引き	136,861			144,740		32,447		2,743
合計	350,645	(10.0)	2,967,208	(84.6)	100,469	(2.9)	88,191	(2.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	32,932	62,218
個人	1,079	4,240

(4月15日 ~ 4月19日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.5)	(0.9)	(2.5)	(2.7)	(0.0)	(0.9)	(0.7)	(0.3)
4/12	8,233	14,900	41,168	44,676	570	14,561	11,775	5,061
差引き		6,667		3,508		13,991	6,714	
合計	23,133	(0.7)	85,844	(2.6)	15,131	(0.5)	16,836	(0.5)
4/15~	(9.5)	(1.2)	(3.9)	(2.1)	(0.4)	(2.6)	(0.2)	(0.1)
4/19	164,312	21,449	68,055	37,484	7,207	46,599	4,179	1,360
差引き	142,863		30,571			39,392	2,819	
合計	185,761	(5.3)	105,539	(3.0)	53,806	(1.5)	5,539	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.4)	(0.1)
4/12	11	0	4,893	0	181	3,929	6,690	1,132
差引き	11		4,893			3,748	5,558	
合計	11	(0.0)	4,893	(0.1)	4,110	(0.1)	7,822	(0.2)
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.0)
4/19	0	0	1,040	1	17	492	3,122	867
差引き			1,039			475	2,255	
合計	0	(0.0)	1,041	(0.0)	509	(0.0)	3,989	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第3週 (4月 15日 ~ 4月 19日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.0)	(99.7)	(100.0)
4/12	2,013	2,004	6	1	2,007	2,003
差引き	9		5		4	
合計	4,017	(100.0)	7	(0.2)	4,010	(99.8)
4/15~	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(0.4)	(98.8)	(99.6)
4/19	1,717	1,730	21	7	1,696	1,723
差引き		13	14			27
合計	3,447	(100.0)	28	(0.8)	3,419	(99.2)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
3,577

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.4%	0.8%	95.6%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	983	1,001
現金	70.7%	69.0%
個人	408	449
信用	29.3%	31.0%
自己現金	21	7
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(3.7)	(5.2)	(91.5)	(90.1)	(2.7)	(1.6)	(2.1)	(3.0)
4/12	74	104	1,836	1,805	54	33	43	61
差引き		30	31		21			18
合計	178	(4.4)	3,641	(90.8)	87	(2.2)	104	(2.6)
4/15~	(11.4)	(6.5)	(82.0)	(84.2)	(2.4)	(2.1)	(4.2)	(7.2)
4/19	194	112	1,391	1,450	40	37	71	124
差引き	82			59	3			53
合計	306	(8.9)	2,841	(83.1)	77	(2.3)	195	(5.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	39	32
個人	1	5

(4月 15日 ~ 4月 19日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.5)	(0.3)	(2.7)	(3.6)	(0.0)	(0.9)	(0.5)	(0.3)
4/12	10	7	54	73	0	18	10	6
差引き	3			19		18	4	
合計	17	(0.4)	127	(3.2)	18	(0.4)	16	(0.4)
4/15~	(7.0)	(0.5)	(3.7)	(2.7)	(0.6)	(3.0)	(0.1)	(0.3)
4/19	119	9	62	46	11	52	2	5
差引き	110		16			41		3
合計	128	(3.7)	108	(3.2)	63	(1.8)	7	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.2)	(0.1)
4/12	0	0	6	0	0	3	4	3
差引き			6			3	1	
合計	0	(0.0)	6	(0.1)	3	(0.1)	7	(0.2)
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.1)	(0.1)
4/19	0	0	1	0	0	4	1	1
差引き			1			4		
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	4	(0.1)	2	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第3週 (4月 15日 ~ 4月 19日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(0.2)	(99.2)	(99.8)
4/12	1,756,691	1,750,896	13,820	2,825	1,742,871	1,748,071
差引き	5,795		10,995			5,200
合計	3,507,587	(100.0)	16,645	(0.5)	3,490,942	(99.5)
4/15~	(100.0)	(100.0)	(1.7)	(0.8)	(98.3)	(99.2)
4/19	1,987,728	2,014,546	33,454	16,566	1,954,274	1,997,980
差引き		26,818	16,888			43,706
合計	4,002,274	(100.0)	50,020	(1.2)	3,952,254	(98.8)

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
4,147,788

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.5 %	1.2 %	95.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,068,055	1,133,388
現金	67.5 %	67.1 %
個人	514,337	555,907
信用	32.5 %	32.9 %
自己現金	33,454	16,566
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(3.8)	(6.1)	(91.8)	(88.2)	(1.7)	(2.7)	(2.6)	(3.0)
4/12	66,165	105,933	1,600,628	1,542,285	30,155	46,899	45,923	52,954
差引き		39,768	58,343			16,744		7,031
合計	172,098	(4.9)	3,142,913	(90.0)	77,054	(2.2)	98,877	(2.8)
4/15~	(13.7)	(6.7)	(81.0)	(84.6)	(1.9)	(3.6)	(3.4)	(5.2)
4/19	268,176	133,496	1,582,392	1,689,295	36,305	71,859	67,401	103,330
差引き	134,680			106,903		35,554		35,929
合計	401,672	(10.2)	3,271,687	(82.8)	108,164	(2.7)	170,731	(4.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	35,226	67,617
個人	1,079	4,242

(4月15日 ~ 4月19日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.5)	(0.9)	(2.4)	(3.9)	(0.0)	(0.8)	(0.9)	(0.5)
4/12	8,699	15,087	41,194	67,784	576	14,562	15,696	8,500
差引き		6,388		26,590		13,986	7,196	
合計	23,786	(0.7)	108,978	(3.1)	15,138	(0.4)	24,196	(0.7)
4/15~	(9.3)	(1.2)	(3.7)	(2.4)	(0.4)	(2.9)	(0.3)	(0.2)
4/19	182,248	23,152	72,713	47,344	8,124	58,483	5,091	4,517
差引き	159,096		25,369			50,359	574	
合計	205,400	(5.2)	120,057	(3.0)	66,607	(1.7)	9,608	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/ 8~	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.1)	(0.4)	(0.5)	(0.1)
4/12	112	0	4,984	0	1,727	7,368	8,873	1,132
差引き	112		4,984			5,641	7,741	
合計	112	(0.0)	4,984	(0.1)	9,095	(0.3)	10,005	(0.3)
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.2)	(0.0)
4/19	0	0	1,040	2	929	3,648	3,122	867
差引き			1,038			2,719	2,255	
合計	0	(0.0)	1,042	(0.0)	4,577	(0.1)	3,989	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。